quarta-feira, 29 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Lei

RUA DOUTOR FLAVIO PACHECO PEREIRA, Nº 02, CAÍPE, CEP: 44.270-000, CNPJ: 13.824.511/0001-70

TEL - 75 3238-2061/2062 - FAX – 3238-2098.

 LEI Nº 594, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025.

“Autoriza o chefe do poder executivo e le-

gislativo municipal a conceder 01 (um) dia

de folga remunerada aos servidores públi-

cos municipais efetivos, na data de seus

respectivos aniversários e dá outras provi-

dências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições constantes na Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Mu-

nicipal de Terra Nova/BA, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo e Legislativo Municipal a conceder

um dia de folga remunerada aos servidores públicos municipais efetivos, na data de seus

aniversários.

Parágrafo único – Quando o aniversário do Servidor coincidir com final de semana,

feriados e pontos facultativos, o mesmo, terá direito de gozar esta folga no próximo dia

útil.

Art. 2º - O Chefe do Poder Executivo e Legislativo Municipal tomará todas as

providências necessárias para o cumprimento desta lei.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Terra Nova/BA, em 29 de outubro de 2025.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

571827F5F931ED01AF2EE3389B03D4D8

		2025-10-29T14:55:38-0300